[image: image1.emf]
ESTADO DE RONDÔNIA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES                                                                 PÚBLICO MUNICIPAIS DE BURITIS

INPREB

ATA DA SEPTUAGÉSIMO SÉTIMA  REUNIÃO DO COMIN
N° 077/2022 – Ordinária
Ata da Septuagésima Sétima reunião do Comitê de Investimento - COMIN, aos vinte e oito dias do mês de junho de 2022, às 09:50 (nove horas e cinquenta minutos), na sede do Instituto, na AV: Porto Velho n° 1814 Setor 02, estiveram reunidos os membros do conselho, Darci Ferreira Coelho, Edwirges Pogere, Lenir Muniz de Oliveira e Deoclécio Pinto Zolet, Egly da Costa Freitas, havendo número legal o Presidente Challen Campos Souza, declarou aberta a reunião e o mesmo fez a leitura da pauta do dia que constou o seguinte. Pauta da Septuagésima sétima reunião do COMIN: 1° Leitura da Ata da reunião do mês anterior. 2º como estão às rentabilidades das aplicações de investimentos (qual foi à rentabilidade desse mês), 3º Foi realizada alguma transação financeira da política de Investimento do INPREB, junto a outros Bancos? Quanto? Por quê? Dando continuidade aos trabalhos o Presidente colocou o item primeiro em discussão, lida a ata da reunião anterior do dia vinte e quatro de maio de 2022. Diretor Executivo Srº Challen explica que no mês de maio a rentabilidade foi de R$ 884.932,13 (Oitocentos e oitenta e quatro mil e novecentos e trinta e dois reais e treze centavos). Terceiro Item, foi abordado entre os conselheiros para consultar a consultoria de investimentos- Kansai, para fazer os resgates e novas alocações em fundos conservadores. Ao qual foi orientado pela consultoria de investimentos- Kansai fazer os resgastes para os seguintes fundos; Resgate do total do fundo BB QUANTITATIVO e creditado na conta corrente 7602-3 do Banco do Brasil o valor de R$ 2.629.582,16 (Dois milhões e seiscentos e vinte e nove mil e quinhentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos) e aplicado no fundo BB IRF-M1 do mesmo Banco. Resgate do FUNDO DE INVESTIMENTO BB ACÕES RETORNO TOTAL da conta corrente 7602-3 do Banco Brasil o valor de R$ 2.334.846,80(Dois milhões e trezentos e trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos) e aplicado no fundo BB PREVID RF FLUXO FIXA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO. Resgate do FUNDO DE INVESTIMENTO BB BOLSA AMERICANA conta corrente 7602-3 do Banco do Brasil o valor de R$ 2.002.380,21 (Dois milhões e dois mil e trezentos e oitenta reais e vinte e um centavos) e aplicado no FUNDO BB PREVI RF PERFIL FIC FI. O Srº Challen apresenta o rendimento por fundo em percentual, Srº Challen apresentou também o gráfico dos rendimentos. Nada mais havendo a tratar o Presidente declarou encerrada a reunião e para constar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada. Segue assinada por mim e pelos conselheiros presentes.

                                                                              Buritis- RO. 28 de junho de 2022
Darci Ferreira Coelho
                              Deoclécio Pinto Zolet
 Conselheiro-Presidente, do Conselho Curador
                                 Conselheiro-Representante da Prefeitura
                                                                                        Conselheiro-Representante da Prefeitura’
         Edwirges Pogere                                                                      Lenir Muniz de Oliveira
Conselheiro-Representante da Câmara                                                                        Diretora Financeira
        Challen Campos Souza                                                                  Egly da Costa Freitas

                                                                                                 Membro do Comim
Conselheiro-Presidente, do COMIN
[image: image2.png]

_1428219141